
 

  

  

  
Ostravská univerzita, Lékařská fakulta  

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence  
  

  
Česká asociace sester – sekce neonatologická, sekce pediatrická  

  

  
Česká komora porodních asistentek, z. s. (ČKPA)  

   

a pod záštitou děkana Lékařské fakulty Ostravské univerzity doc. 

MUDr. Rastislava Maďara, PhD., MBA, FRCPS  

  

  

  

TRENDY  

 V PEDIATRICKÉM OŠETŘOVATELSTVÍ   

A PORODNÍ ASISTENCI II  

  

     Místo konání: Lékařská fakulta, Ostravská univerzita – aula (budova ZY), Syllabova 19    

  

19. – 20.  září 2024 Ostrava  
  

  
  
  

  
  
  
  

http://www.osu.cz/budovy/?budova=37
http://www.osu.cz/budovy/?budova=37
http://www.osu.cz/budovy/?budova=37
http://www.osu.cz/budovy/?budova=37
http://www.osu.cz/budovy/?budova=37
http://www.osu.cz/budovy/?budova=37


 

  

Vědecký výbor   

Mgr. Petra Benešová, Ph.D., 

MBA PhDr. Bohdana Dušová, 

PhD.  Mgr. Kateřina Greplová 

Mgr. Jiřina Hosáková Ph.D.   

Mgr. Jana Chromá, Ph.D.   

prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.   

Mgr. Miroslava Kachlová, DiS   

  

Organizační výbor   

Mgr. Petra Benešová, Ph.D., MBA  

PhDr. Bohdana Dušová, PhD.   

Mgr. Jana Dlugoš Němečková 

Mgr. Kateřina Greplová Mgr. 

Jiřina Hosáková Ph.D.   

Mgr. Jana Chromá, Ph.D.   

Mgr. Miroslava Kachlová, DiS   

Mgr. Pavla Kuncová  

Mgr. Monika Molnárová 

Petra Porwolová   Bc. 

Renáta Žemlová    

  
Registrace na konferenci: červen – září 2024  

Uzavření přihlášek: 10. září 2024    

Zaplacení konferenčního poplatku: 12. září 2024    

   

Účastnický poplatek: 700 Kč   

Účastnický poplatek pro členy ČAS – sekce neonatologická 450 Kč a sekce pediatrická: zdarma (při  
přihlášení nutno doložit potvrzení o zaplacení příspěvku na rok 2024)    

Účastnický poplatek pro členy ČKPA – zdarma (při přihlášení nutno doložit potvrzení o zaplacení příspěvku na rok  
2024)    

Platba převodem na účet:   

Banka:          ČNB, pobočka Ostrava, Nádražní 4, 701 01 Ostrava 1   

Číslo bankovního účtu:     931761   

Směrový kód banky:      0710   

Variabilní symbol:       11 4236  

Specifický symbol:      bude vygenerován přihlášením na konferenci   

SWIFT kód banky:      CNBACZPP   
Mezinárodní číslo účtu (IBAN):  CZ65 0710 0000 0000 0093 1761   

Odkaz na přihlašování na konferenci:  https://lf.osu.cz/trendy/registrace/  

  

Doklad o zaplacení předložte při registraci na konferenci. Z poplatku bude uhrazeno občerstvení 

v průběhu konference. Účastníci obdrží certifikát o účasti.   

   

https://lf.osu.cz/trendy/registrace/
https://lf.osu.cz/trendy/registrace/
https://lf.osu.cz/trendy/registrace/


 

  
  
  
Kontaktní osoby:   

Bc. Renáta Žemlová   

Petra Porwolová   

Ústav ošetřovatelství a porodní asistence LF OU Syllabova  

19, 703 00 Ostrava – Vítkovice tel: +420 553 46 1608,  

+420 553 46 1608, 774 761 579   

   

Technické zajištění konference: PC, dataprojektor    

                                   
Možnost ubytování:  

  

Penzion U Arény   

Adresa: U Cementárny 1337/3, Ostrava   

Telefon: +420 775 762 044   

E-mail: mailto:uareny@gmail.com   

  

Akord & Poklad, s.r.o  

Náměstí Slovenského Národního Povstání 1  

70030 Ostrava  

Telefon +420 222 539 539  

E-mail (pouze pro rezervace) hotel-akord@hotel.cz  

  

Penzion PADRE world s.r.o  

Ruská 1230/121 Ostrava – 

Vítkovice, 703 00  

Telefon +420 601 577 777 E-mail 

info@pensionpadre.cz  

  

Hotel VP1  

Vítkovice 2946  

703 00 Ostrava  

Mobil: +420 724 539 719  

Telefon: +420 595 955 244  

E-mail: hotelvp1@vitkovice.cz  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

https://hotel-akord.hotel.cz/map/
https://hotel-akord.hotel.cz/map/
https://hotel-akord.hotel.cz/map/
https://hotel-akord.hotel.cz/map/
https://hotel-akord.hotel.cz/map/


 

  

PROGRAM ODBORNÉ KONFERENCE  

  

Čtvrtek 19. 9. 2024  
   

08:00 – 09:00 Registrace účastníků + občerstvení   

   

09:00 – 09:05 Slavnostní zahájení – děkan LF OU doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD, MBA, FRCPS, 

vedoucí Ústavu ošetřovatelství a porodní asistence LF, OU, Prof. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.    

   

I. BLOK PŘEDNÁŠEK  

  

09:05 – 12:00 Moderátoři: Chromá, Greplová  

  

09:05 – 9:30 Předporodní příprava s technikami hypnoporodu. Psychická příprava na porod.      

              Porod je krásný.                                                                                         

Kateřina Plzáková, Petra Zavadilová   

  

9:30 – 10:15 Posílení pánevního dna – cviky po císařském řezu, cviky po fyziologickém porodu,            

           diastáza (rozestup břišních svalů).  

                      Jakub Gasman  

          

10:15 – 11:45 Výhody aktivního vertikálního porodu v teorii a v praxi  

Lilia Khousnoutdinová  

                           

11:45 – 12:00 Diskuze  

12:00 – 13:30 Oběd  

II. BLOK PŘEDNÁŠEK  

13:30 – 15:15 Moderátoři: Chromá, Greplová  

  

13:30 – 14:00 Když se miminko narodí dříve, než čekáte...  

                        Nedoklubko  

  

14:00 – 14:30 Interventi a peeři v resortu zdravotnictví (první psychická pomoc jedinci, kterého       

   postihla akutní stresová reakce – vážné onemocnění, úmrtí v rodině).                               

                       Zuzana Adamovská, Michaela Češková  

  

14:30 – 15:00 Lansinoh – Novinky v oblasti využití pomůcek v poporodní péči o matku  

                       Mária Grexová       

                                       

15:00 – 15:15 Diskuze  

  

15:15 – 16:00 Přestávka  

  



 

  

  

WORKSHOPY  

  

1. Posílení pánevního dna – cviky po císařském řezu, cviky po fyziologickém porodu, diastáza 

(rozestup břišních svalů) – praktická část Jakub Gasman  

  

16:00 – 17:00 Počet účastníků 15   

17:00 – 18:00 Počet účastníků 15  uč. 333  

  

  

2. Předporodní příprava s technikami hypnoporodu, Psychická příprava na porod, porod je 

krásný – praktická část  

Kateřina Plzáková, Petra Zavadilová   

  

16:00 – 17:00 Počet účastníků 15  

17:00 – 18:00 Počet účastníků 15 uč. 331  

                                                                

Pátek 20. 9. 2024  
  

08:00 – 08:30 Registrace účastníků + občerstvení   

                

I. BLOK PŘEDNÁŠEK  

  

08:30 – 11:30 Moderátoři: Benešová, Hosáková  

  

08:30 – 08:45 Závislost na virtuálních drogách: Nová hrozba pro děti a dospívající  

    Jiřina Hosáková  

  

08:45 – 09:45 Vliv digitálních technologií na lidský mozek  

                        Martin Jan Stránský   

  

09:45 – 10:00 Komunikace s dětským pacientem a rodiči  

                        Jitka Voříšková  

 

10:00 – 10:30 Homeopatická podpora dětské imunity 

                        Marie Kodysová 

  

10.30 – 11:30 Bezplenková komunikační metoda (metoda přirozené hygieny kojenců)  

                Zuzana Svěží  

  

11:30 – 11:45 Diskuze  

  

11:45 – 12:30 Oběd  

  



 

II. BLOK PŘEDNÁŠEK  

  

12:30 – 14:30 Moderátoři: Dušová, Hosáková  

  

12:30 – 12:45 Péče o novorozence se stomií střeva (umělé vyústění střeva na povrch těla)  

Jana Kučová   

  

12:45 – 13:00 Procedurální bolest u novorozence  

Kateřina Greplová, Martina Bašková  

  

13:00 – 13:15 Virtuální realita a předoperační příprava u dětí  

Petra Benešová  

  

13:15 – 13:30 Intervence ke zmírnění strachu a bolesti u dětí při venepunkci (odběr krve z žíly). 

Jana Chromá, Bohdana Dušová  

  

13:30 – 13:45 Kazuistika dítěte: Anální atrezie (vrozená neprůchodnost řitního otvoru)  

Zuzana Hlubková, Radmila Trojanová  

  

13:45 – 14:00 Kazuistika dospívající dívky s komplexním regionálním bolestivým syndromem  

Lucie Sikorová  

  

                                                                    

14:00 – 14:15 Diskuze  

  

14:15 – 14:30 Ukončení konference  

  

  

  

Konference je garantovaná Českou asociací sester – sekce neonatologická a sekce pediatrická. 

Vzdělávací akce je registrovaná pod číslem ČAS/ 289/2024.  

  

Akci byla přidělena odborná garance Českou komorou porodních asistentek, z.s.   

  

Konference splňuje podmínky kladené na vzdělávací akce absolvované v rámci povinnosti celoživotního 

vzdělávání dle Zákona č. 201/2017 Sb.      

    



 

Partneři konference    

  
  

              
  

         
  

  

          

         


